VII. Cùm anno 1705. Leopoldus I. gloriosissimae memoriae Romanorum 
Imperator ex hac mortali vita emigrâsset, ejus Filius, et in Romano Imperio Suc-
cessor Josephus I. petiit informationem de omnibus piis legatis, pensionibus, et 
eleemosynis, quae ex aerario Caesareo solvebantur, jussitque produci titulum, et 
onera, ob quae praedictae eleemosynae tribuuntur sub poena ammissionis dictarum 
solutionum. Hoc Caesareum mandatum fuit, propter istos 40. f. â Domino Josepho 
Vincentio de Marotti Supremo Exactore Fluminensi die 1. Septembris 1705. etiam 
P. Guardiano Tersactensi intimatum. Ad hoc Caesareum mandatum P. Guardianus 
quantum ad rem ita respondit ……

40. fiorini ci venivano corrisposti ex condigno, perche le due fiere dell' 
Assunta, è dell'Annuntiata, che erano nostre, è si facevano da nostra parte di Ter­
satto, l' Eccelsa Camera le hà trasferito in Fiume, et in compenso si fece la sudetta 
assegnazione di f. 40. annui commutati in vece di formento etc.

Quod enim nundinae celebratae fuerint sub Castro Tersactensi ad mare, et 
emolumenta inde provenientia Conventui Tersactensi Fratrum Minorum â Martino 
de Frangepanibus legata, patet ex ejusdem fundationalibus datis Tersacti 12. Au-
gusti 1468. ubi sic loquitur: Pro sustentatione praedicti claustri de bonis nostris 
tale facimus sublevamen. Primò: proventus, et emolumenta omnium apothecarum 
fieri solitarum in circuitu ipsius Ecclesiae Beatae Mariae in omnibus
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ipsius Virginis gloriosae festivitatibus, simul cum medietate totum proventum, et 
emolumentum nundinarum celebrandarum annuatim sub praedicto Castro penes 
mare in festo Assumptionis Virginis Mariae indifferenter. Quidquid demum sit, sive 
hi 40. f. ex debito, sive ex pura gratiosa Caesarea benevolentia per modum elee-
mosynae Conventui tribuuntur, id certum est, quod Conventus hanc eleemosynam 
percipiat jam annis 220. nec dubitandum est, eam semper in suo vigore perman-
suram eo vel maximè, quod qualibet septimana ad Aram Thaumaturgae Virginis 
Mariae pro conservatione, et incremento Aug'mae Domus Austriacae unum Sacrum 
cantetur, et diebus Sabbatinis Vesperi Litaniae Lauretanae absque alia aliqua elee-
mosyna Conventui ex Aerario Caesareo obveniente.

§. V.
De Vineis in Territorio Tersactensi sitis, quae 
vulgo Braida major, et minor nuncupantur.

I. Has vineas spectare ad Conventum, et Ecclesiam Tersactensem, patet, 
quia intra fines â Martino Comite de Frangepanibus in suis litteris de dato Novi 7. 
Aprilis 1431. assignatis, et anno 1612. revisos continentur. Has Braidas, quarum 
maior sita est ad littus maris muro circumdata, minor â Molendino pontem versus 
ad ripam Fiumarae protenditur, erant anno 1726. venditae pro 14000. f. societati 
privilegiatae Orientali, cum autem post duos annos contractus rescissus fuisset, eae 
denuo ad Conventum devolutae sunt. Anno 1729. Domini Fluminenses ad Braidam 
majorem homines unius turcicae navis contagionis suspectos, una cum mercibus 
collocare attentarunt, et sic ex Vinea locum contumaziae facere: ast Carolus Impe-
rator alias fecit dispositiones, ut ex ejusdem Originali Scriptura patet, quae hujus 
est tenoris: